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REGULAMIN AUKCJI

Ogólne warunki aukcji.

1. Osoba biorąca udział w aukcji rozumie i akceptuje warunki określone regulaminem.
2. Przedmiotem aukcji są dzieła sztuki i obiekty rzemiosła artystycznego powierzone przez klientów lub stanowiące

własność Domu Aukcyjnego. Dom Aukcyjny podejmuje się sprzedaży, w imieniu właściciela, obiektów będących
– zgodnie z oświadczeniem Sprzedającego – wolnych od jakichkolwiek roszczeń osób trzecich.
3. Obiekt wystawiony na aukcję posiada cenę wywoławczą podaną w katalogu, cena minimalna stanowi tajemnicę

handlową.
4. Obiekty wystawione do sprzedaży posiadają opisy, których sporządzenie potwierdzone jest przez ekspertów DESY

względnie przez zaproszonych konsultantów.
5. Do wylicytowanej ceny doliczana jest opłata organizacyjna w wysokości 15 %.

Opłata obowiązuje również w sprzedaży poaukcyjnej.

I
1. Aukcja prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi przez upoważnioną osobę, zwaną „Akcjonerem“,

która działa w imieniu i na rachunek Domu Aukcyjnego DESA Sp. z o.o.
2. Aukcjoner określa postąpienie w licytacji czyli podwyższenie stawki.
3. Aukcjoner ma prawo do wycofywania z licytacji dowolnych obiektów lub bez podawania przyczyn.
4. Nabywcą staje się osoba oferująca najwyższą cenę.
5. Zakończenie licytacji danego obiektunastępuje w momencie uderzenia młotkiem przez Aukcjonera i jest równoznaczne

z zawarciem umowy sprzedaży. Spory w trakcie licytacji rozstrzyga Aukcjoner.

II
1. Do udziału w licytacji upoważnione są osoby, które wpłaciły wadium w wysokości 100 zł i otrzymały tabliczkę

zgłoszeniową.
2. DESA Sp. z o.o. może odmówić wydania tabliczki zgłoszeniowej osobom, które wcześniej nie wywiązały sięze

zobowiązań w stosunku do DESY lub z innych istotnych przyczyn.
3. Osoby, które nie mogą być osobiście na aukcji, mają możliwość, po wpłaceniu wadium:

– pisemnego złożenia oferty kupna z limitem ceny. W ich imieniu w licytacji wezmą udział pracownicy
Domu Aukcyjnego (wysokość oferowanej ceny jest informacją poufną),

– telefonicznego udziału w licytacji.

III
1. Nabywca jest zobowiązany wykupić obiekt w ciągu 5 dni po zakończeniu aukcji i odebrać go na własny koszt.

W przypadku przekroczenia tego terminu Dom Aukcyjny ma prawo policzyć składowe.
2. Dopuszcza się możliwość wpłaty zadatku w wysokości 20 % wylicytowanej ceny. Pozostała kwota powinna być

wówczas wpłacona w terminie 14 dni po zakończeniu aukcji. W przypadku nie dotrzymania tego terminu następuje
przepadek wpłaconego zadatku. Na poczet zadatku zalicza się wadium, stanowiące wówczas zadatek lub jego część.

3. Prawo własności zakupionego obiektu przechodzi na kupującego w momencie dokonania całej wpłaty.
4. Niewykupienie przedmiotu w terminie powoduje przepadek wadium na rzecz organizatora. Niezależnie Nabywca

zobowiązany jest do pokrycia wszelkich kosztów związanych i wynikłych z faktu wylicytowania, w tym ewentualnych
roszczeń Właściciela/Sprzedającego.

IV
1. Dom Aukcyjny daje gwarancję opinii co do autorstwa i innych cech obiektu opisanych w katalogu.

W przypadku niezgodności pomiędzy opisem a stanem faktycznym, Nabywca może zwrócić obiekt w terminie 14 dni od
daty aukcji, żądając zwrotu zapłaconej kwoty. Zakwestionowanie opisu katalogowego musi być udokumentowane wiary-
godnymi ekspertyzami.

2. Dom Aukcyjny nie ponosi odpowiedzialności za ukryte wady fizyczne i prawne zakupionych obiektów.
3. Polskie muzea rejestrowe mają prawo pierwokupu w wylicytowanej cenie, pod warunkiem, że zgłoszą to bezpośrednio

po zakończeniu licytacji obiektu.
4. Przypominamy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom Aukcyjny jest zobowiązany do zbierania danych

osobowych klientów dokonujących transakcji w kwocie powyżej 15 000 euro.
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ODZNAKI

II RP

1. Odznaka Oficerska 17 Pułku Piechoty, 39 x 39 mm. Wyko-
nana w srebrze, emaliowana, wieloczęściowa – orzełek
nakładany. Rewers gładki z imiennikiem „WG” oraz
„główką” – punca srebra do wyrobów drobnych. Mocowana
na słupek z nakrętką sygnowaną „W. Gontarczyk Warszawa
Miodowa 19”. Stan bardzo dobry.

3500,–

2. Odznaka żołnierska 17 Pułku Piechoty, 41 x 41 mm. Wyko-
nana w tombaku srebrzonym. Rewers gładki z imiennikiem
„LS” – podwykonawca Bronisława Grabskiego. Mocowana
na słupek z nakrętką sygnowaną „Zakłady Przemysłowe Br.
Grabski Łódź Kpt. Pogonowskiego 61. Stan bardzo dobry.

1100,–

3. Odznakapamiątkowa 26 pułku piechoty, oficerska, 34 x 34
mm, srebro (?), emalia, jednoczęściowa, rewers gładki, słu-
pek, nakrętka sygn. Wł. Buszek Lwów. Stan bardzo dobry.

3300,–

4. Odznaka Oficerska 31 Pułku Piechoty, 44 x 44 mm, sre-
bro, emaliowana, wieloczęściowa – herby nakładane i mo-
cowane na nitach. Rewers gładki z imiennikiem „BG”.
Mocowana na słupek z nakrętką sygnowaną „Zakłady Prze-
mysłowe Br. Grabski Łódź Zakątna 59/61” Stan bardzo dobry.

3000,–

5. Odznaka oficerska 38 Pułku Piechoty Strzelców Lwows-
kich, 41 x 34 mm. Wykonana w srebrze, emaliowana. Rewers
gładki z wklęsłymi puncami – imiennikiem „WG” oraz
„główką” – punca dla wyrobów drobnych ze srebra. Mocow-
ana na słupek z nakrętką sygnowaną „W. Gontarczyk,
Warszawa ul. Miodowa No.19”. Stan bardzo dobry.

6000,–

6. Odznaka pamiątkowa 38 Pułku Strzelców Lwowskich, ofi-
cerska, 42 x 34 mm, srebro, emalia, dwuczęściowa, rewers
gładki, próba srebra 2, imiennik WG oraz dwie
wygrawerowane litery, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa ul. Miodowa nr 19. Stan b. dobry.

3000,–

7. Odznaka pamiątkowa 45 pułku strzelców kresowych,
żołnierska. Odznaka dwuczęściowa, tombak srebrzony. Rew-
ers gładki, słupek. Brak nakrętki. Stan dobry.

600,–

8. Odznaka oficerska 45 Pułku Strzelców Kresowych, 32 x
40 mm. Wykonana w srebrze, emaliowana, wieloczęściowa
– nakładki mocowane na nity. Rewers gładki z numerem. Mo-
cowana na słupek z nakrętką sygnowaną „W. Gontarczyk,
Warszawa ul. Miodowa No.19”. Stan bardzo dobry.

5000,–

9. Odznaka pamiątkowa 48 pułku piechoty, żołnierska, 52 x
29 mm. Odznaka jednoczęściowa, tombak srebrzony. Rewers
gładki, słupek skrócony. Nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa. Stan dobry.

600,–

10. Odznaka pamiątkowa 50 pułku piechoty, oficerska, sre-
bro?, emalia, rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. W. Gontar-
czyk Miodowa 19, Warszawa. Stan dobry.

3800,–

11. Odznaka pamiątkowa 64 Grudziądzkiego Pułku Piechoty,
oficerska, 37 x 37 mm, tombak, emalia, dwuczęściowa, rew-
ers gładki, 3 druty, nr 363, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa ul. Miodowa nr 19. Stan dobry, uszkodzenia emalii.

2600,–

12. Odznaka 82 Pułk Piechoty, średnica 38 mm. Wykonana
w srebrze(?), emaliowana. Rewers gładki. Mocowana na słu-
pek z nakrętką sygnowaną „Stanisław Reising Grawer
Warszawa Niecała No.1”. Stan zachowania bardzo dobry.

2500,–

13. Odznaka pamiątkowa 1 Pułku Szwoleżerów, oficerska, 52
x 52 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa. Rewers
gładki, 3 druty, naprawiane cyną mocowanie słupka, nakrętka
sygnowana W. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19 /dobier-
ana/. Stan dobry.

800,–

14. Odznaka pamiątkowa 10 pułku Ułanów Litewskich, 59 x
37 mm, biały metal, emalia. Rewers gładki, sześć nitów. Słu-
pek, nakrętka sygn. Gontarczyk Warszawaul. Miodowa 19.
Stan b. dobry.

4000,–

15. Odznaka pamiątkowa 20 pułku ułanów, oficerska, 41 x 41
mm. Odznaka trzyczęściowa. Rewers gładki, słupek.
Nakrętka sygn. Zakł. Przem. Br. Grabski Łódź. Stan b. dobry.

1500,–

16. Odznaka pamiątkowa 22 pułku PAP, oficerska, 39 x 39
mm, alpaka, emalia, dwuczęściowa, rewers gładki, 2 bolce,
nr 143, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa
Miodowa 19. Dołączone świadectwo ukończenia szkoły pod-
oficerskiej przez bombardiera Józefa Szczudło w 1928 roku.
Stan dobry.

4000,–

17. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podchorążych Wojsk
Łączności – Zegrze, 41 x 41 mm, tombak srebrzony, czarnon-
iebieska emalia, na ramionach krzyża inicjały SPWŁ. Odz-
naka dwuczęściowa, mocowanie na 4 bolce. Rewers gładki.
Słupek, nakrętka sygnowana S. Lipczyński Warszawa. Stan
dobry, niewielkie ubytki emalii.

1400,–

18. Odznaka Szkoła Podchorążych Rezerwy Artylerii we
Włodzimierzu Wołyńskim. 40 x 40 mm. Wykonana w
tombaku srebrzonym (?). Rewers gładki z wklęsłą sygnaturą
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„A. Nagalski i Ska” oraz numerem. Mocowana na słupek z
nakrętką sygnowaną „A. Nagalski i Ska Warszawa –
Bielańska 16”. Stan bardzo dobry.

800,–

19. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podchorążych Rezerwy
Saperów, 43x42 mm, biały metal, emalia, dwuczęściowa,
rewers gładki, 4 nity mocujące, sygn. A. Nagalski, słupek,
nakrętka sygn. I Kraj. Medaljernia A. Nagalski Warszawa.
Stan dobry.

3000,–

20. Odznaka Dywizyjny Kurs Podchorążych Rezerwy, 30 x
30 mm. Wykonana w tombaku złoconym, emaliowana. Odz-
naka wieloczęściowa – orzełek nakładany i mocowany na
nity. Rewers gładki z wypukłą sygnaturą „A. Nagalski
Warszawa. Mocowana na słupek z nakrętką sygnowaną „I
Krajowa Medaljernia A. Nagalski Warszawa Bielańska 16”.
Stan bardzo dobry.

800,–

21. Odznaka Szkoła Gazowa, 52 x 28 mm. Wykonana w sre-
brze, emaliowana, dwuczęściowa – orzełek nakładany i mo-
cowany na dwa wąsy. Rewers gładki. Mocowana na słupek z
nakrętką sygnowaną „J. Michrowski Grawer, Warszawa
Nowy Świat 15”. Stan bardzo dobry.

4500,–

22. Odznaka Centrum Wyszkolenia Sanitarnego, 45 x 45 mm.
Wykonana w tombaku srebrzonym i złoconym, emaliowana,
wieloczęściowa – orzełek nakładany i mocowany na 4 wąsy.
Rewers gładki. Mocowana na słupek z nakrętką sygnowaną.
„Stanisław Reising Grawer Warszawa Niecała 1”. Stan
bardzo dobry.

2500,–

23. Odznaka Pułk Radiotelegraficzny, 41 x 41 mm. Wyko-
nana w tombaku srebrzonym, emaliowana. Rewers gładki.
Odznaka numerowana „7”. Mocowana na słupek z nakrętką
sygnowaną „Zjednoczeni Grawerzy Warszawa Marsza-
łkowska 145”. Stan bardzo dobry.

1500,–

24. Odznaka Korpus Ochrony Pogranicza – wersja duża – 56
mm x 37 mm. Wykonana w srebrze, emaliowana, wieloczęś-
ciowa – orzełek nakładany i mocowany na wąsy. Rewers z
kontrą. Mocowana na słupek z nakrętką sygnowaną
„Stanisław Reising Grawer Warszawa Niecała 1”. Stan
bardzo dobry.

2000,–

25. Odznaka Straż Graniczna, 34 x 51 mm. Wykonana w sre-
brze, emaliowana, wieloczęściowa – orzełek mocowany na
dwa wąsy. Rewers gładki z „główką”– punca do wyrobów
drobnych ze srebra. Mocowana na słupek z nakrętką syg-
nowaną „Stanisław Reising Grawer Warszawa Niecała 1”.
Stan bardzo dobry.

2200,–

26. Odznaka pamiątkowa 18 Dywizji Piechoty, oficerska, 46
x 42 mm, biały metal, emalia, dwuczęściowa, rewers z kon-
trą, 4 druty, nr 43, słupek, nakrętka nie sygn. Stan dobry.

2200,–

27. Odznaka pamiątkowa Znak Pancerny, średnica 36 mm,
srebro, jednoczęściowa, rewers gładki, punca srebra, imiennik
WG, nr 441, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa
Miodowa 19. Stan b. dobry.

2000,–

28. Odznaka Znak Łączności, średnica 34 mm. Wykonana w
srebrze(?) emaliowana. Rewers gładki. Mocowana na słupek
z nakrętką sygnowaną „W. Gontarczyk Warszawa Miodowa
19”. Stan bardzo dobry.

1200,–

29. Odznaka 10 Batalion Pancerny, 42 x 42 mm. Wykonana
w srebrze, emaliowana, dwuczęściowa – nakładka mocow-
ana na nity. Rewers gładki z puncami srebra oraz imiennikiem
„AD”. Mocowana na słupek z nakrętką sygnowana „A Dyt-
berner Łódź”. Stan bardzo dobry.

2500,–

30. Odznaka pamiątkowa II Korpusu Wschodniego „1918
Kaniów", 44 x 42, tombak. Rewers z kontrą, słupek, brak
nakrętki. Stan bardzo dobry.

650,–

31. Odznaka pamiątkowa Grupy Szturmowej Wawelberga, 55
x 38 mm, mosiądz srebrzony, jednoczęściowa, odlewana.
Rewers wklęsły nr 48, słupek, nakrętka sygn. J. Knedler W-
wa. Po prawej stronie ślady zatarcia napisów. Stan bardzo
dobry.

2800,–

32. Odznaka pamiątkowa 6 odcinka Obrony Lwowa, 52 x 39
mm, jednoczęściowa, rewers z kontrą, słupek, nakrętka sygn.
E.M. Unger Lwów. Stan dobry.

3800,–

33. Krzyż „Za zasługę – Miejska Straż Obywatelska 1918-
28”, dwuczęściowy, tombak emalia. Rewers gładki nr 197.
Wstążka oryginalna. Stan: ubytki emalii na dwóch ramionach
krzyża.

400,–

34. Odznaka pamiątkowa Miejskiej Staży Obywatelskiej,
tombak, emalia, dwuczęściowa, rewers gładki nr 564,
wstążka. Dołączona legitymacja MSO nr 121 zezwalająca na
noszenie karabinu. Stan odznaki b. dobry, legitymacja
splamiona.

2600,–

35. Odznaka pamiątkowa 1 odcinka Obrony Lwowa, 47 x 45
mm, metal srebrzony, jednoczęściowa, rewers gładki nr 299,
sygn. E.M. Unger Lwów. Dołączona legitymacja zgodna z
numerem odznaki. Stan dobry.

2200,–

Desa_145_cz-b:129 7-06-15  20:12  Strona 3



– 4 –

36. Odznaka pamiątkowa 206 Ochotniczego Pułku Piechoty,
38 x 37 mm, tombak złocony, emalia, dwuczęściowa, rewers
gładki, nr 29 wygrawerowany. Stan b. dobry.

2500,–

37. Odznaka pamiątkowa Związku Żołnierzy Legionu
Puławskiego, 45 x 32 mm, srebro?, emalia, dwuczęściowa,
na rewersie sygn. J.M., wstążka zniszczona. Stan odznaki b.
dobry.

3000,–

38. Odznaka pamiątkowa Oddziału Werbunkowo-Agita-
cyjnego 4 dywizji strzelców, 40 x 40 mm, biały metal, jed-
noczęściowa, rewers z kontrą, nr 1451, słupek, nakrętka sygn..
J. Knedler W-wa. Stan b. dobry.

1200,–

39. Odznaka pamiątkowa „Obrońcom Kresów Wschodnich”
Orlęta, 41 x 41 mm, biały metal, emalia, rewers gładki, 2
druty mocujące, słupek, nakrętka nie sygnowana z wzorem.
Stan b. dobry.

700,–

40. Odznaka Związku Weteranów Powstań Narodowych –
wersja duża, 46 x 46 mm. Tombaku złoconym, emaliowana.
Rewers gładki. Mocowana na słupek z niesygnowaną
nakrętką. Odznaka najprawdopodobniej z pracowni Pen-
dowskiego w Poznaniu. Stan zachowania bardzo dobry.

1500,–

41. Miniaturka odznaki pamiątkowej Organizacji „Wolność”,
18 x 18 mm, biały metal, emalia, rewers gładki, słupek,
nakrętka sygn. Gontarczyk Warszawa. Stan b. dobry.

400,–

42. Miniaturka odznaki pamiątkowej Wojskowej Straży Kole-
jowej, 21 x 21 mm. Odznaka jednoczęściowa, tombak. Rew-
ers z lekka kontrą. Słupek, nakrętka nie sygn. Stan dobry.

40,–

43. Odznaka „Pamiątka wyzwolenia Kolei Polskich 11 XI
1918“, 35 x 27 cm, mosiądz. Odznaka jednoczęściowa. Rew-
ers z lekką kontrą. Słupek, nakrętka nie sygn. Stan dobry.

100,–

44. Odznaka pamiątkowa I Oficerskiej Szkoły przy 2 P.
Piechoty, 40 x 28 mm, biały metal, jednoczęściowa, rewers z
kontrą, zapięcie na agrafę. Stan bardzo dobry.

2000,–

45. Odznaka pamiątkowa Wilno J.P.19.IV.19, średnica 41
mm, biały metal, w kształcie koła, ażurowa, rewers z kontrą,
słupek, nakrętka nie sygnowana.

800,–

46. Odznaka Drużyny Bartoszowe, średnica 29 mm, alu-
minium, ażurowa, rewers gładki, uszkodzone zapięcie. Stan
dobry.

550,–

47. Odznaka propagandowa TSL 3 Maja, średnica 27 mm,
bita z kontrą, zapięcie szpila. Stan dobry.

40,–

48. Znaczek propagandowy 3 Maja 1916 rok, średnica 25
mm, blacha mosiężna, bita z kontrą, wtórnie lutowana szpilka.
Stan dobry.

40,–

49. Znaczek kwestarski Henryk Sienkiewicz, średnica 23 mm,
blacha mosiężna, bity z kontrą, wtórnie lutowana szpila. Stan
dobry.

40,–

50. Znaczek kwestarski „Na dom Józefa Piłsudskiego w Ole-
andrach”, średnica 24 mm, bity z kontrą, urwana szpila. Stan
słaby.

30,–

51. Szkolny znaczek pamiątkowy Wzorowemu Uczniowi
Państwowe Gimnazjum im. Sienkiewicza 28.VI.1932, 31 x
25 mm, biały metal, bity z kontrą, słupek, nakrętka sygn. H.
Waldyn Kraków. Stan b. dobry.

150,–

52. Znaczek NKN, średnica 23 mm, celuloid, jednostronny,
mocowany na szpilce. Stan dobry.

40,–

53. Odznaka pamiątkowa Schronisko Legionistów 1914-
1917, wym. 49 x 25 mm, tombak złocony, emalia, na rewer-
sie napisy, mocowanie na agrafę. Stan dobry.

250,–

54. Odznaka pamiątkowa Ochotniczy Komitet Obrony
Państwa, mosiądz. Rewers z kontrą, zapięcie na szpilkę. Stan
dobry.

40,–

55. Odznaka patriotyczna Samarytanin Polski, 42 x 28 mm,
tombak srebrzony, emalia. Rewers gładki, zapinka.

500,–

56. Odznaka kwestarska 16.VIII. 1914-1915, blacha
mosiężna, bita z kontrą, szpila. Stan bardzo dobry.

50,–

57. Znaczek kwestarski, jednostronny, bity z kontrą, daty
1809-1849-1927, dolutowana szpilka. Stan dobry.

50,–

58. Odznaka rocznicowa POW, śr. 20 mm, mosiądz srebr-
zony. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygn. Stan b. dobry.

50,–

59. Znaczek pamiątkowy z napisem „KOM. FLOTY NARO-
DOWEJ DAR WARSZAWY”, średnica 20 mm, biały metal,
srebro?, rewers z kontrą, słupek, nakrętka sygn. Stanisław
Reising. Stan dobry.

100,–
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60. Odznaka propagandowa Powszechna Wystawa Krajowa,
emalia, bita z kontrą, zapięcie na agrafę. Stan dobry, ubita
emalia.

50,–

61. Odznaka pamiątkowa WSH (Wyższej Szkoły Handlowej),
27 x 18 mm, biały metal, srebro?, bita z kontrą, słupek,
nakrętka sygn. J. Michrowski. Stan dobry.

80,–

62. Znaczki Uniwersytetu Jagiellońskiego – 2 sztuki. Nakrętki
sygn. Praisner Krakow i Niemczyk Kraków.

100,–

63. 2 znaczki – Krak. Szkoła Techniczna/ Budujemy szkoły.
50,–

64. Odznaka szkolna 1888-1938, wym. 30 x 22 mm, biała
blacha, bita z kontrą, szpila. Stan dobry.

40,–

65. Odznaka „Za celność”, średnica 31 mm, alpaka, rewers
gładki, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

100,–

66. Odznaka grenadiera, 29 x 20 mm, blacha mosiężna, rew-
ers z kontra, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

50,–

67. 3 sztuki Odznak kołnierzowych szkół podchorążych,
mosiądz. Rewers z kontrą, mocowane na wąsy (nie rozcięte).

40,–

68. 2 oznaki kołnierzowe oraz 2 gwiazdki. Stan dobry.
50,–

69. Medal sportowy, średnica 30 mm, tombak złocony, na
rewersie napis: „I m. 100 mt. klasycz. Puck 1937”, koluszko,
brak wstążki. Stan dobry.

60,–

70. Medal sportowy, średnica 30 mm, tombak złocony, na
rewersie napis: „I m. szt. 4x50 Puck 1937”, koluszko, brak
wstążki. Stan dobry.

60,–

71. Krzyżyk św. Benedykta – dwustronny, 21 x 21 mm. Metal,
uszko do zawieszenia. Stan bardzo dobry.

120,–

72. Medalik patriotyczny „Boże zbaw Polskę 1905 r.”, śred-
nica 22 mm, aluminium, na rewersie data 1830 i herby Polski,
Litwy i Białorusi. Stan dobry.

120,–

73. Medali religijny, Rosja, z portretem cara Mikołaja II, śred-
nica 25 mm, brąz, koluszko, brak wstążki. Stan dobry.

140,–

74. Znaczek pamiątkowy VII Zlotu Sokolstwa Polskiego w
Poznaniu 1920 r., średnica 26 mm, metal, rewers gładki,
uszkodzona agrafa, dolutowana szpila. Stan dobry.

50,–

75. Krzyż harcerski, 26 x 26 mm, sygn. M.P. M III A 63, 796,
słupek, nakrętka aluminiowa sygn. CSH Warszawa. Stan
dobry.

40,–

76. Krzyż harcerski, 26 x 26 mm, sygn. M.P. IN, 8877, za-
pięcie na omegi. Stan dobry.

40,–

77. Znaczek w formie lilijki harcerskiej z herbem Przemyśla
– prawdopodobnie Oddział I drużyny skautowej w Przemyślu,
emalia, data 11.XI.1911, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

80,–

78. Odznaka 25-lecie ZHP, biały metal, wym. 26 x 20 mm,
słupek, nakrętka sygn. Kasprzykiewicz SZ MAKFEFEL,
Warszawa Bielańska 5. Stan dobry.

50,–

79. Odznaka żydowskiego Klubu Sportowego „Jehuda”, śred-
nica 19 mm, metal, emalia, rewers gładki, sygn. na kopycie A.
BELADAS NFG. WIEN VII. BURGG. 40. Atest do odznaki
wystawiony przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa –
Oddział Stara Synagoga. Stan b. dobry.

1500,–

80. Odznaka pamiątkowa 25-lecia Powstania Śląskiego, wym.
21 x 21 mm, aluminium, jednostronna. Stan dobry.

40,–

81. Odznaka 21 Dywizja Piechoty Górskiej, 25 x 25 mm,
Rewers gładki, numer. Słupek, nakrętka nie sygnowana.

40,–

82. Odznaka „Zlot sokoli Cieszyn 1923”, 28 x 28 mm,
mosiądz, bita z kontra. Mocowana na szpilkę. Stan dobry.

40,–

83. Odznaka NKN-u Liga Kobiet, 30 x 25 mm, tombak,
emalia, rewers gładki, sygn. H. Waldyn Kraków, zapięcie na
agrafę. Stan dobry.

120,–

84. Odznaka komendancka Przysposobienia Wojskowego,
ogólna, 35 x 35 mm, tombak złocony, biała emalia. Rewers z
kontrą. Słupek, nakrętka i odznaka sygn. Stanisław Reising
Warszawa. Stan bardzo dobry.

400,–

85. Odznaka komendancka Przysposobienia Wojskowego,
ogólna, 35 x 35 mm, tombak złocony, biała emalia Rewers z
kontrą. Słupek, nakrętka i odznaka sygn. St. Grabski Łódź.
Stan bardzo dobry.

400,–
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86. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego,
czołgowa, 35 x 35 mm, tombak srebrzony, czarna emalia.
Rewers z kontrą, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan bardzo dobry.

1100,–

87. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego,
konna, 35 x 35 mm, metal srebrzony, czerwona emalia. Rew-
ers z kontrą, sygn. A. Nagalski Warszawa, słupek. Nakrętka
nie sygn. Stan dobry.

1000,–

88. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, konna, 35 x 35 mm, metal srebrzony, czerwona
emalia. Rewers z kontrą, sygn. A. Nagalski Warszawa, słu-
pek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

1100,–

89. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, lotnicza, 35 x 35 mm, tombak srebrzony, żółta emalia.
Rewers z kontrą, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

1200,–

90. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego I
stopnia, ogólna, 35 x 35 mm, tombak srebrzony, emalia. Rew-
ers z kontrą, słupek. Nakrętka i odznaka sygn. B. Grabski
Łódź. Stan dobry.

1000,–

91. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego, 35
x 35 mm, tombak srebrzony, emalia. Rewers gładki, słupek.
Nakrętka sygn. Br. Grabski Łódź. Stan bardzo dobry.

500,–

92. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, ogólna, 35 x 35 mm, tombak srebrzony, emalia. Rew-
ers z kontrą, słupek. Nakrętka i odznaka sygn. B. Grabski
Łódź. Stan dobry.

400,–

93. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, łączność, 35 x 35 mm, tombak srebrzony, czarno-
niebieska emalia. Rewers z kontrą, słupek. Nakrętka i odz-
naka sygn. B. Grabski Łódź. Stan b. dobry.

1000,–

94. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, elektrotechniczna, 35 x 35 mm, tombak, emalia
czarno–czerwona. Rewers z kontrą, sygn. A. Nagalski
Warszawa, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan b. dobry.

1200,–

95. Odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego II
stopnia, ogólna, 35 x 35 mm, tombak, emalia. Rewers z kon-
trą, skrócony słupek. Brak nakrętki. Stan dobry.

150,–

96. Miniatura odznaki komendanckiej Przysposobienia Wo-
jskowego, 27 x 27 mm, tombak złocony, biała emalia. Rew-
ers gładki, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan b. dobry.

80,–

97. Miniatura odznaki komendanckiej Przysposobienia Wo-
jskowego, 11 x 11 mm, tombak złocony, biała emalia. Rew-
ers gładki, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan b. dobry.

50,–

98. Miniatura odznaki instruktorskiej Przysposobienia Wo-
jskowego I stopnia, 20 x 20 mm, biały metal, niebieska
emalia. Rewers gładki, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

100,–

99. Miniatura odznaki instruktorskiej Przysposobienia Wo-
jskowego II stopnia, 20 x 20 mm, tombak srebrzony,
niebieska emalia. Rewers gładki, słupek. Nakrętka sygn.
ŁZPGG Łódź. Stan dobry.

80,–

100. Miniatura odznaki instruktorskiej Przysposobienia Wo-
jskowego II stopnia, łączność, 18 x 18 mm, biały metal,
niebieska emalia. Rewers gładki, słupek. Nakrętka nie sygn.
Stan dobry.

80,–

101. Miniatura odznaki instruktorskiej Przysposobienia Wo-
jskowego II stopnia, konne, 18 x 18 mm, tombak, czerwona
emalia. Rewers gładki, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

200,–

102. Miniatura odznaki instruktorskiej Przysposobienia Wo-
jskowego II stopnia, ogólne, 20 x 20 mm, tombak srebrzony,
niebieska emalia. Rewers z lekką kontrą. Słupek. Nakrętka
wtórna Mennicy Państwowej. Stan dobry.

70,-

103. Odznaka pamiątkowa Kolejowego Przysposobienia Wo-
jskowego, 54 x 42 mm, srebro, emalia, dwuczęściowa, rew-
ers gładki, 4 nity mocujące, cecha srebra pr. 2, imiennik J.M.,
słupek, nakrętka sygn. J. Michrowski Warszawa. Stan b.
dobry.

2000,–

104. Miniaturka odznaki Kolejowego Przysposobienia Wo-
jskowego, 27 x 22 mm, srebro, emalia, bita z kontrą, cecha
srebra, pr. 2, imiennik J.M., słupek, nakrętka sygn. J.
Michrowski Warszawa. Stan dobry.

400,–

105. Odznaka pamiątkowa Przysposobienie Wojskowe
Leśników, 41 x 25 mm, tombak, emalia, rewers gładki, słu-
pek, brak nakrętki. Stan dobry.

350,–

106. Odznaka pamiątkowa Przysposobienie Wojskowe
Leśników, 41 x 25 mm, tombak, emalia, rewers gładki, nr
1223, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

350,–

107. Miniaturka odznaki pamiątkowej Przysposobienie Wo-
jskowe Kobiet, 22 x 21 mm, biały metal, emalia, rewers z
lekką kontrą, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

80,–
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108. Miniaturka odznaki pamiątkowej Przysposobienie Wojskowe
Pocztowców, wys. 18 mm, biały metal, emalia, rewers gładki,
nakrętka oraz odznaka sygn. Chyliński W-wa. Stan b. dobry.

150,–

109. Odznaka pamiątkowa Instruktorskiego Kursu Łączności,
Katowice 1934 r., 26 x 26 mm, rewers gładki, słupek,
nakrętka sześciokątna, nie sygnowana. Stan dobry.

300,–

110. Odznaka pamiątkowa Kolejowego Przysposobienia Wo-
jskowego Stanisławów 8.IX.1934, średnica 28 mm, biały
metal, bita z kontrą, słupek, brak nakrętki. Stan b. dobry.

80,–

111. Odznaka pamiątkowa Przysposobienie Wojskowe Mo-
torowe, tombak srebrzony, średnica 35 mm, rewers gładki,
nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

350,–

112. Pocztowe Przysposobienie Wojskowe do roku 1939: odz-
naka członkowska P.P.W., średnica 18 mm, tombak, sre-
brzenia, emalia, sygn. J. Chyliński Warszawa, słupek,
nakrętka nie sygnowana. Dołączona opaska-oznaka Komen-
dancka Zarządu Okręgowych Komend P.P.W. sukno, wyszy-
wane srebrnym bajorkiem. Stan b. dobry.

700,–

ODZNAKI PSZ NA ZACHODZIE
I KOMBATANCKIE

113. Zestaw trzech odznak: 1.odznaka 2 Korpusu, numer
42 750, biały metal, słupek. Nakrętka nie sygn. 2.miniaturka,
28 x 15 mm,, srebro (?). Słupek, nakrętka nie sygn. 3.
Miniatura 22 x 12 mm, srebro (?).słupek. Nakrętka nie sygn.

200,–

114. Odznaka pamiątkowa II Korpusu Polskiego, 36 x 19 mm,
tombak, rewers gładki, lutowany słupek. Stan slaby.

40,–

115. Odznaka pamiątkowa 1 Pułku Ułanów Krechowieckich,
oficerska, 47 x 47 mm, tombak srebrzony, emalia. Odznaka
dwuczęściowa. Rewers gładki, 4 druty mocujące, słupek.
Nakrętka sygn. S.A. Picchiani (…) Firenze. Stan b. dobry.

2500,–

116. Odznaka pamiątkowa 3 DSK, alpaka, wym. 43 x 39 mm,
sygn. F.M. Lorioli Milano Roma, nakrętka sygn., na rewersie
napis Alp., słupek. Stan bardzo dobry.

300,–

117. Odznaka pamiątkowa 3 DSK, biały metal, wym. 43 x 39
mm, rewers gładki, n. sygn. słupek, nakrętka sygn. F.M. Lo-
rioli Milano Roma. Stan bardzo dobry.

250,–

118. Odznaka pamiątkowa 3 DSK, 43 x 39 mm, alpaka, jed-
noczęściowa, rewers gładki, z napisem alpaka, nakrętka sygn..
F.M. Lorioli Milano Roma. Stan b. dobry.

200,–

119. Brązowa odznaka szturmowa 3DSK, tombak, jed-
noczęściowa, ażurowa, wym. 49 x 20 mm, słupek, nakrętka,
sygn. F.M. Lorioli Fratelli Milano Roma. Stan dobry.

250,–

120. Odznaka pamiątkowa Wzorowy Kierowca, 35 x 27 mm,
biały metal Rewers gładki, numer 10577, słupek. Nakrętka
sygn. F.M. Lorrioli. Stan dobry.

100,–

121. Odznaka pamiątkowa Jednostki Wojskowe – Środkowy
Wschód, 49 x 29 mm, biały metal, rewers z kontrą, słupek.
Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

800,–

122. Para odznak kołnierzowych II grupy Artylerii, średnica
20 mm, b. metal, rewers gładki, brak jednej nakrętki. Stan
dobry.

200,–

123. Odznaka kołnierzowa VI Lwowskiego Pułku Artylerii
Lekkiej, 21 x 18 mm, srebro pr. 800, rewers gładki, słupek,
nakrętka nie sygnowana, sześciokątna. Stan dobry.

200,–

124. Odznaka pamiątkowa 10 Pułk Dragonów 1D.P., 41 x 33
mm. Odznaka dwuczęściowa. Rewers gładki, zapięcie na
omegi. Stan b. dobry.

2200,–

125. Odznaka pamiątkowa 1 Dywizji Grenadierów, 53 x 27
mm, biały metal. Rewers gładki (odmiana z wieńcem), słu-
pek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

700,–

126. Odznaka pamiątkowa 1 Dywizji Grenadierów, 53 x 27
mm, biały metal. Rewers gładki (odmiana z promieniami),
słupek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

600,–

127. Odznaka pamiątkowa 2 Pułku Artylerii Motorowej 1
D.P., 52 x 32 mm, biały metal. rewers z kontrą, słupek.
Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

1200,–

128. Odznaka pamiątkowa 2 Batalion Strzelców, 38 x 28 mm,
biały metal, oksydowany. Rewers gładki, zapięcie na omegi.
Stan dobry.

500,–

129. Odznaka pamiątkowa 2DSP, 36 x36 mm, biały metal.
Rewers gładki, sygn. Huguenin Locke, słupek. Nakrętka j/w.
Stan dobry.

500,–

Desa_145_cz-b:129 7-06-15  20:12  Strona 7



– 8 –

130. Para odznak na naramienniki Legii Oficerskiej, wys. 30
mm, biały metal, mocowanie na druty. Stan b. dobry.

200,–

131. Znaczek POLAND, orzeł biały, emalia, biały metal, na
rewersie sygn. Collins London. Stan dobry.

40,–

132. Miniatura znaku pilota, przerobiona, biały metal, zapię-
cie na agrafę, wym. 22x35 mm. Stan dobry.

80,–

133. Zestaw – 4 sztuki naszywek: 8 Armia Brytyjska, Oznaka
2 Korpusu, 2 x naszywka Poland. Haft bajorkiem. Stany
dobre.

350,–

134. Oznaki 2 Korpusu – 3 sztuki, haft, sukno. Stany dobre.
150,–

135. Oznaka rozpoznawcza 5 Kresowej Dywizji Piechoty, 49
x 40 mm, haft, sukno. Stan dobry.

50,–

136. Oznaka rozpoznawcza II Korpusu, 49 x 44 mm, sukno,
druk. Stan b. dobry.

50,–

137. Oznaka rozpoznawcza II Korpusu, 49 x 44 mm, sukno,
druk. Stan b. dobry.

50,–

138. Oznaka rozpoznawcza VIII Armia Brytyjska, wykonana
z plastiku (odklejona), indywidualnie, trzyczęściowa. Stan
dobry.

80,–

139. Oznaka rozpoznawcza VIII Armia Brytyjska, haft,
sukno, Stan dobry.

40,–

140. Odznaka sukienna Dowództwa Armii Polskiej na
Wschodzie, 44 x 39 mm, sukno, haft. Stan dobry.

200,–

141. POLAND, haft nicią i bajorkiem, sukno. Stan dobry.
40,–

142. Odznaka sukienna Polskiego Czerwonego Krzyża, śred-
nica 60 mm, tkana, haft czerwony na białym tle. Stan słaby,
przetarcia sukna.

50,–

143. Oznaka – w formie naszywki – Szkoła junaków i młod-
szych ochotniczek, 74 x 65 mm, haft bajorkiem, podkładka
sukienna czarna. Stan b. dobry.

200,–

ORŁY

144. Orzełek na wypukłej tarczy, mosiądz, śr. 39 mm, rewers
bity z kontrą, 2 druty mocujące. Stan dobry.

120,–

145. Orzełek patriotyczny wym. 32 x 21 mm, cynk, rewers
gładki, urwane zawieszenie. Stan dobry.

100,–

146. Orzełek patriotyczny, mosiądz srebrzony?, zapięcie na
omegi, wym. 32 x 23 mm. Stan dobry.

120,–

147. Orzełek Polskiej Marynarki Wojennej, 41 x 29 mm. Wyko-
nany w mosiądzu, srebrzony i emaliowany. Wieloczęściowy –
kotwica nakładana i mocowana na wąsy. Rewers z kontrą oraz
wypukłymi sygnaturami – „1938 Jabłoński Poznań”. Mocow-
anie w formie dwóch uszek. Niezwykle rzadka odmiana orzełka
wykonana w Poznaniu!! Stan zbliżony do idealnego.

1600,–

148. Orzełek czapkowy, żołnierski, 59 x 41 mm, brąz. Rewers
z kontrą, słupek. Nakrętka sygn. St. Niemczyk, Kraków, Suki-
ennice. Stan dobry.

250,–

149. Orzełek czapkowy oficerski, 59 x 40 mm, alpaka. Rewers
z kontrą, mocowanie na omegę. Stan dobry.

200,–

150 Orzełek czapkowy, oficerski, 59 x 41 mm, biały metal.
Rewers z kontrą. Słupek, nakrętka sygn. BM, znak wytwórni
SP z kotwicą. Nakrętka typu bączek. Stan dobry.

350,–

151. Orzełek państwowy wzór 1927, wym. 39 x 37 mm,
mosiądz, rewers z kontrą, dolutowany drut mocujący. Stan
dobry.

60,–

152. Orzełek patriotyczny, miniaturka, bity z kontrą, mosiądz
srebrzony, brak zawieszenie. Stan dobry.

50,–

153. Orzełek patriotyczny Polska Pielgrzymka Jubileuszowa
1925 rok, wym. 35 x 25 mm, mosiądz, rewers z lekką kontrą,
mocowanie na agrafę. Stan dobry.

600,–

154. Orzełek sukienny – 1 Brygada strzelców podhalańskich
(Francja). Stan b. dobry.

100,–

155. Orzełek oficerski, 48x31 mm. haftowany bajorkiem,
sukno, Stan dobry.

300,–
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156. Orzełek czapkowy, haft na czarnym suknie, Zachód,
wym. 66 x 40 mm. Stan dobry.

250,–

157. Orzełek czapkowy, haft na zielonym suknie, Zachód,
wym. 56 x 37 mm. Stan dobry.

200,–

158. Orzełek czapkowy Zachód, metal, wym. 54 x 36 mm.
Stan dobry.

200,–

159. Orzełek czapkowy Zachód, metal, wym. 54 x 36 mm.
Stan dobry.

200,–

160. Orzełek czapkowy odlew cynkal (warsztaty pułkowe),
uszkodzone zapięcie, wym. 52 x 33 mm. Stan dobry.

200,–

161. Orzełek czapkowy – PSZ na Zach. Palestyna, 52 x 32
mm. Rewers z kontrą, słupek. Nakrętka nie sygn. Stan dobry.

400,–

162. Orzełek czapkowy lotniczy Zachód, odlew cynowy,
warsztaty pułkowe, brak zapięcia. Stan dobry.

200,–

ODZNAKI PRL

163. Odznaka I Dywizji Piechoty im. T. Kościuszki, rewers z
kontrą, słupek, nakrętka sygn. Mennica Państwowa. Stan
bardzo dobry.

50,–

ODZNACZENIA II RP

164. Krzyż Walecznych mały, numer 51852, przed 1939, brak
wstążki. Stan bardzo dobry.

200,–

165. Krzyż na śląskiej wstędze waleczności, 44 x 44 mm,
tombak srebrzony. Zawieszony na oryginalnej wstążce. Stan
zachowania dobry.

250,–

166. Medal Niepodległości, tombak, wstążka oryginalna, na
rewersie zacieki. Stan dobry.

100,–

167. Srebrny Krzyż Zasługi, tombak srebrzony, emalia, rew-
ers gładki, wstążka oryginalna, uszkodzona. Stan dobry.

100,–

168. Medal Polska Swemu Obrońcy 1918-1921. Wersja z za-
wieszeniem w formie kuleczki! Produkcja francuska – Arthus
Bertrand. Średnica 35 mm. Medal wykonany w brązie– na
rancie sygnatura „BRONZE”. Zawieszony na oryginalnej
wstążce z beleczką do mocowania na mundurze. Rzadka wer-
sja medalu!! Stan bardzo dobry.

400,–

169. Medal Polska Swemu Obrońcy 1918-1921, wstążka ory-
ginalna. Stan bardzo dobry.

80,–

170. Odznaka pamiątkowa Krzyż Żołnierzy Polskich z
Ameryki, 55 x 55 mm, tombak, rewers z kontrą, brak wstążki.
Stan dobry.

350,–

ODZNACZENIA PSZ NA ZACH.

171. Krzyż Walecznych 1920 Zachód, 42 x 42 mm, wstążka
oryginalna. Stan b. dobry.

250,–

172. Krzyż Walecznych, 1920 Zachód, 43 x 43 mm, wstążka
oryginalna. Stan b. dobry.

300,–

173. Medal Polska Swemu Obrońcy 1939–1945. Wersja z za-
wieszeniem w formie kuleczki! Produkcja francuska – Arthus
Bertrand. Średnica 34 mm. Medal wykonany w brązie – na
rancie sygnatura. Zawieszony na oryginalnej wstążce. Rzadka
wersja popularnego medalu. Stan bardzo dobry.

400,–

174. Medal Polska Swemu Obrońcy, średnica 35 mm,
tombak, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

100,–

175. PSZ – Medal Polska Swemu Obrońcy, wstążka orygi-
nalna. Dołączona legitymacja wydana w 1948 r. Stan bardzo
dobry.

180,–

176. Krzyż Armii Krajowej wraz z legitymacją nr 11190 oraz
dołączone ksero pisma Koła Byłych Żołnierzy AK o przyz-
naniu w roku 1972 krzyża AK. Stan bardzo dobry.

180,–

– 9 –
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ODZNACZENIA PRL

177. Krzyż Walecznych, zniszczona data, wstążka wtórna.
Stan dobry.

150,–

178. Order Grunwaldu III klasa, 44 x 44 mm, wstążka orygi-
nalna. Stan b. dobry.

300,–

179. Medal ZASŁUŻONYM NA POLU CHWAŁY 1944,
biały metal, sygn. Mennica Warszawska, wstążka oryginalna.
Stan dobry.

80,–

180. Miniatura Krzyża Virtuti Militari V klasy, 20 x 20 mm,
srebro (?), Stan zachowania bardzo dobry.

100,–

ODZNAKI I ODZNACZENIA OBCE

AUSTRIA
181. Wojskowy Krzyż Zasługi „Ver Diest”, na rewersie brak
medalionu oraz drobny ubytek emalii, biały metal, srebro?,
emalia. Stan dobry.

70,–

182. Medal PRO DEO ET PATRIA 1914-1918, wstążka
wtórna. Stan bardzo dobry.

40,–

183. Austria – Medal „Signum Laudis”, brąz złocony, brak
wstążki. Stan dobry.

80,–

184. Krzyż „Za wojnę bałkańską 1912–1913”, 35 x 35 mm,
brąz złocony. Brak wstążki.

60,–

185. Znaczek – Kappenabzeichen, 1914-1917, wym. 29 x 24
mm, ażurowa, cynkal, zapięcie na agrafę. Stan dobry.

50,–

186. Odznaka Kappenabzeichen, 1914-1915, Limanowa,
Tarnów Gorlice. Odznaka na miejsca pochowku dla poległych
bohaterów. Mosiądz, średnica 35 mm. Rewers z kontrą, mo-
cowanie na agrafkę. Stam bardzo dobry.

100,–

187. Oznaka Dolnoaustriackiego Stowarzyszenia
Górskiego(?), 48 x 33 mm. Odznaka dwuczęściowa, biały
metal emalia. Rewers z lekką kontrą, zapinki mocujące,
agrafka. Stan b. dobry.

250,–

Francja
188. Odznaka pamiątkowa Międzynarodowy Kongres
Leśnictwa Paris 1900, srebro?, sygn. Ponscarme, mocowanie
na kopyto, etui oryginalne, zniszczone.

100,–

Japonia
189. Odznaka Staży Pożarnej, średnica 40 mm, srebro?, jed-
noczęściowa, rewers gładki z napisem w 4 rzędach, zapięcie
na agrafkę. Stan dobry.

100,–

190. Odznaka Straży Pożarnej, średnica 41 mm, srebro?, jed-
noczęściowa, rewers gładki z napisem w 5 rzędach, zapięcie
na agrafkę uszkodzone. Stan dobry.

100,–

Niemcy
191. Odznaka strażacka – turniejowa, Austria 1893 rok, wym.
46 x 39 mm, biały metal, rewers z lekką kontrą, z przylu-
towanym znaczkiem wytwórcy Zakład Galwaniczny w
Monachium, zapięcie na szpilę. Stan dobry.

100,–

192. Odznaka Królestwa Bawarii sprzed 1918 roku, wym. 24
x 39 mm, biały metal, emalia. Stan bardzo dobry.

40,–

193. Element odznaki, zawieszki 25-lecie niemieckiej orga-
nizacji?, srebro? wym. 61 x 36 mm. Stan dobry.

120,–

Rosja
194. Odznaka pamiątkowa Oficerskiej Szkoły Strzeleckiej,
53 x 47 mm, srebro, złocone, wieloczęściowa, ażurowa, rew-
ers z lekką kontrą, zaczepy mocujące. Słupek, nakładka syg-
nowana S. KOPTMAНЪ, nakrętka nie sygn. Stan bardzo
dobry.

7000,–

195. Order św. Anny IV klasy, złoto, emalia (ubytki emalii),
brak prawego górnego miecza, ślady reperacji, wstążka ory-
ginalna, medalion w stanie dobrym. Stan jak na zdjęciu.

1600,–

196. Medal „Za przejście na szwedzki brzeg” – 1809, śr. 29
mm, srebro, brak wstążki. Stan dobry.

200,–

197. Medal „Za wojnę” – 1812, śr. 29 mm, srebro, brak
wstążki. Stan dobry.

200,–

198. Medal „Za pokonanie Czeczeni i Dagestanu 1857-1858-
1859”, śr. 29 mm, srebro, brak wstążki. Stan dobry.

200,–

199. Medal „19 luty” – 1861, śr. 29 mm, srebro, brak wstążki.
Stan dobry.

200,–

– 10 –
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200. Medal „Za Kaukaz” – 1871, śr. 29 mm, srebro, brak
wstążki. Stan dobry.

200,–

201. Medal „Za zasługi dla wojska”, śr. 29 mm, srebro, brak
wstążki. Stan dobry.

200,–

202. Medal „Wojna rosyjsko-turecka” – 1877-1878, śr. 26
mm, brąz, brak wstążki. Stan dobry.

80,–

ZSRR
203. Order czerwonej gwiazdy, wym. 48 x 48 mm, srebro,
emalia, sygn. i numerowana nr 3388164, słupek, nakrętka,
drobny ubytek emalii na prawym ramieniu. Stan dobry.

100,–

Anglia
204. 2 odznaki wojskowe ROYAL SCOTS. Stan dobry.

150,–

205. Odznaka edukacyjna WORLD FEDERATION OF ED-
UCATION ASSOCIACIONS EDINBURGH 1925, biały
metal alpaka, złocona, emalia, wym. 42 x 30 mm, zapięcie na
agrafę, rewers sygnowany wytwórnią. Stan dobry.

50,–

206. 3 miniaturki: 1. The Italy Star, 2.The Africa Star 3. The
1939-1945 Star. Wstążki oryginalne. Dołączona baretka.
Stany dobre.

100,–

207. Order św. Sylwestra – Krzyż Komandorski (krawat), 60
x 56 mm, srebro złocone, emalia, wstążka oryginalna, na rew-
ersie ubytki złocenia, ubytki emalii. Stan dobry.

730–

208. Order św. Grzegorza, waga ok. 10 g, złoto?, emalia, za-
wieszony na panoplii, wstążka, uszkodzenie emalii w środ-
kowym medalionie. Stan dobry.

1900,–

USA
209. Medal I stopnia: SOCIETY OF COLONIAL WARS
1607-1775, waga 26,42 g, złoto 14 k, sygn. Tiffany, nu-
merowany 255, brak wstążki. Stan bardzo dobry.

3500,–

NAKRĘTKI

210. Nakrętka do odznaki, średnica 18 mm, sygn. H. Waldyn
Kraków. Stan b. dobry.

40,–

211.Nakrętka do odznaki, średnica 18 mm, mosiądz srebr-
zony, sygn. J. Michrowski Warszawa Nowy Świat 15. Stan
dobry.

80,–

212. Nakrętka do odznaki, średnica 25 mm, sygn. St. Reising
Grawer Warszawa ul. Niecała 1.

100,–

213. Nakrętka do odznaki, średnica 24 mm, mosiądz, sygn.
W. Miecznik Grawer Warszawa.

60,–

214. Nakrętka do odznaki, średnica 27 mm, biały metal, sygn.
„I Kraj. Medaliernia A. Nagalski Warszawa Bielańska 16.
Stan dobry.

150,–

215. Nakrętka do odznaki, średnica 26 mm, mosiądz, sygn.
A. Panasiuk Grawer Warszawa Świętojańska. 4/6. Stan
dobry.

25,–

216. Nakrętka do odznaczenia radzieckiego, średnica 33 mm.
Srebro, nie sygn. Stan b. dobry.

100,–

VARIA

217. Obrączka „Żelazo za złoto” 1914 rok, Austria, metal, w
środku złocenia. Stan dobry.

300,–

218. Niemcy. Sygnet wojskowy, biały metal. Stan dobry.
100,–

219. Sygnet męski z symbolami Krakowa, srebro, próba sre-
bra zatarta. Stan dobry.

100,–

220. Obrączka 1914-1918, biały metal. Stan dobry.
80,–

221. Sygnet patriotyczny 2 Szwadron II Brygady Leg.
Rokitna 13/6 1915, srebro?. Stan dobry.

200,–

222. Sygnet patriotyczny, na emaliowanej tarczy orzełek, sre-
bro(?). Stan dobry.

160,–

223. Orzełek patriotyczny – brelok, 40 x 26 mm, srebro(?).
80,–
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224. Zausznice kaukaskie – 2 sztuki, 2 poł. XIX w., 20 i 10
kopiejek. Stan dobry.

100,–

225. Naszyjnik kaukaski, 2 pol. XIX w., rzemień i monety
rosyjskie 17 sztuk: 10, 20 kopiejek. Stan dobry.

250,–

226. Naszyjnik kaukaski, 2 poł. XIX w., rzemień i monety
rosyjskie 23 sztuki: 10 kopiejek (najstarsza z 1831).

200,–

227. Broszka wykonana z monety pamiątkowej 2 marek z
roku 1901, oprawionych w srebro, zapięcie na agrafę. Stan
dobry.

200,–

Niemcy
228. Odznaka łowiecka z głową jelenia, śr. 48 mm, srebro pr.
900, na rewersie 2 śrubki do mocowania. Stan bardzo dobry.

200,–

229. Klamra do pasa Stowarzyszenia „Sokoła”, wym. 54 x 43
mm, ażurowa, alpaka. Stan dobry.

220,–

230. Odznaka w kształcie podkowy końskiej, wym. 39 x 36
mm, biały metal, bity z kontrą, zapięcie na agrafę. Stan dobry.

80,–

231. Blacha strażacka z hełmu strażackiego, wym. 86 x 78
mm, mosiądz, rewers z kontrą, 2 druty mocujące, na awersie
ślady lakierowania. Stan dobry.

100,–

Niemcy
232. Plakieta w formie tarczy herbowej, biały metal – srebro?,
wydana przez Izbę Rolniczą Prowincji Prusy Wschodnie,
1925, na rewersie 3 pary wąsów do mocowania Stan b. dobry.

120,–

233. Papierośnica patriotyczna, 10,5 x 8,2 cm. Papierośnica
wykonana ze srebra, na awersie nałożone skrzyżowane dwie
szable, mocowane na cztery nity. Wewnątrz papierośnicy
grawerowana dedykacja „Na pamiątkę Kochanemu Bolkowi
od Reni 22.VII.1934 r.”, oraz dedykacja ołówkiem kopiowym
„Szabla wytyczała i będzie wytyczała Granice Polski Kre-
chowieckiej”. Papierośnica puncowana – „główką” oraz imi-
ennikiem „MW”. Stan zachowania bardzo dobry.

500,–

234. Zestaw pudełek do Orderu Polonia Restituta II Klasy –
2 osobne pudełka, na gwiazdę oraz krzyż. Pudełka w kolorze
czerwonym, z wklęsłym złotym tłoczeniem na pokrywie.
Wewnątrz wyściółka w kształcie gwiazdy i krzyża. Rzadki
zestaw dwóch osobnych pudełek. Idealne do uzupełnienia or-
derów. Stan zachowania bardzo dobry.

1500,–

235. Para łapek kołnierzowych – artyleria. Stan dobry.
100,–

236. Para łapek wojsk samochodowych. Stan dobry.
100,–

237. Para łapek kołnierzowych – artyleria. Stan dobry.
100,–

238. Para łapek kołnierzowych – wojska inżynieryjne. Stan
dobry.

100,–

239. Pojedyncza łapka kołnierzowa – wojska lotnicze. Stan
dobry.

50,–

240. Temblak do szabli oficerskiej II RP, okucie biały metal,
długość całkowita 43 cm. Stan dobry. 4/2

1000,–

241. Temblak polowy do szabli, wzór 21/22, skóra, długość
49 cm. Stan dobry. LAL.

200,–

242. Rapcie do szabli z karabińczykiem, legiony. Stan dobry,
brak 1 elementu – paska.

400,–

243. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander, 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Helden von Przemysl”– Wiwat Bohaterowie Prze-
myśla! – W prawym dolnym rogu sygnatura „RCW”. Wstęgi
tego typu sprzedawane były wśród ludności, dochód z nich
przeznaczano na potrzeby organizacji wspomagających
żołnierzy. Stan zachowania idealny.

400,–

244. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat den Grobssrern der Festen Pultusk &Rozan–”– Wiwat
Najmocniejsze twierdze – Pultusk & Rozan!” – Wstęga
wydana przez Niemiecki Czerwony Krzyż – Berlin. Wstęgi
tego typu sprzedawane były wśród ludności, dochód z nich
przeznaczano na potrzeby organizacji wspomagających
żołnierzy. Stan zachowania idealny.

250,–

245. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat Kutno!”. Wstęga wydana przez Niemiecki Czerwony
Krzyż– Berlin. Wstęgi tego typu sprzedawane były wśród lud-
ności, dochód z nich przeznaczano na potrzeby organizacji
wspomagających żołnierzy. Stan zachowania idealny.

250,–

246. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat Warschau 5.VIII.1915” – Wiwat Warszawa
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5.VIII.1915!. Wstęga wydana przez Niemiecki Czerwony
Krzyż. Wstęgi tego typu sprzedawane były wśród ludności,
dochód z nich przeznaczano na potrzeby organizacji wspo-
magających żołnierzy. Stan zachowania idealny.

250,–

247. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Bezwinger Warschau Iwanogrod!”– Wiwat
Pogromcom Warszawy i Iwanogrodu!– Wstęga wydana przez
Niemiecki Czerwony Krzyż. Wstęgi tego typu sprzedawane
były wśród ludności, dochód z nich przeznaczano na potrzeby
organizacji wspomagających żołnierzy. Stan zachowania ide-
alny.

250,–

248. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Befreirer von Lemberg!”– Wiwat Oswobodziciele
Lwowa!!. Wstęgi tego typu sprzedawane były wśród ludności,
dochód z nich przeznaczano na potrzeby organizacji wspo-
magających żołnierzy. Stan zachowania idealny.

400,–

249. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat Tarnów Gorlice!”. Wstęgi tego typu sprzedawane były
wśród ludności, dochód z nich przeznaczano na potrzeby or-
ganizacji wspomagających żołnierzy. Stan zachowania ide-
alny.

250,–

250. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Ulanen der Polnischen Legion! – Wiwat Ułani Le-
gionów Polskich! – Niezwykle rzadka wstążka z sylwetką
Ułana z 1 Pułku Ułanów (tzw. Beliniacy). Wstęga wydana w
Wiedniu! Wstęgi tego typu sprzedawane były wśród ludności,
dochód z nich przeznaczano na potrzeby organizacji wspo-
magających żołnierzy. Stan zachowania idealny.

500,–

251. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat der Fall von Warschau 5. August 1915” – Wiwat
upadek Warszawy 5 Sierpnia 1915! Wstęgi tego typu
sprzedawane były wśród ludności, dochód z nich przez-
naczano na potrzeby organizacji wspomagających żołnierzy.
Stan zachowania idealny.

250,–

252. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 7,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Verteidger von Przemysl” – Wiwat Obroncy Prze-
myśla! – U dołu sygnatura Hans Pollack (Maerz). Wstęgi tego
typu sprzedawane były wśród ludności, dochód z nich przez-
naczano na potrzeby organizacji wspomagających żołnierzy.
Stan zachowania idealny.

500,–

253. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat Lemberg!” – Wiwat Lwów! Wstęgi tego typu
sprzedawane były wśród ludności, dochód z nich przez-
naczano na potrzeby organizacji wspomagających żołnierzy.
Stan zachowania idealny.

300,–

254. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat die Befreiung Lemberg” – Wiwat Oswobodziciele
Lwowa!! – Wstęgi tego typu sprzedawane były wśród lud-
ności, dochód z nich przeznaczano na potrzeby organizacji
wspomagających żołnierzy. Stan zachowania idealny.

300,–

255. Wstęga pamiątkowa – tzw. Vivat Bander – 38,5 x 6,5 cm.
Wstążka wykonana z jedwabiu, drukowana. Nadruk z hasłem
„Vivat Iwanogrod”. Wstęgi tego typu sprzedawane były
wśród ludności, dochód z nich przeznaczano na potrzeby or-
ganizacji wspomagających żołnierzy. Stan zachowania ide-
alny.

250,–

256. Zestaw 12 pocztówek UNIFORMS OF THE POLISH
ARMY 1740–1939, wydanych w latach 40-tych na Za-
chodzie, sygn. I. Matyszczek, wewnątrz dedykacja z
28.VIII.44 r. Stan bardzo dobry, oprawa poplamiona.

120,–

257. Zestaw: album 61 fotografii (30 dużych, 31 małych ) plus
11 dokumentów na nazwisko Stanisław Stąpka. Album pod-
pisany: „Ułan – st. wachm.–chor.–ppor. / Stanisław
STRZĘPKA / 6 pułk Ułanów (Stanisławów) – 1 Dyw. Panc.
Stan dobry.

700,–

Francja.
258. Medal za wojnę 1939-1940, dołączona legitymacja nr
171 sierżanta Jakuba Janiaka Odznaki Pamiątkowej 50 Pułku
Piechoty Strzelców Kresowych oraz dyplom Republiki Fran-
cuskiej nr 1388 zaświadczający o walce Janiaka Jakuba jako
ochotnika w Polskim Ruchu oporu we Francji. Stan dobry.

600,–

259. Album pamiątkowy – Polska Marynarka Wojenna, nakła-
dem Samopomocy marynarki wojennej, wyd. Instytut Liter-
acki w Rzymie, 1947. Stan dobry.

90,–

260. Hełm brytyjski model MK-II, skorupa z roku 1939,
wnętrze z 1938, na rancie hełmu malowane farbą nazwisko
Zalewski. Na bokach malowane emblematy 10 Co mmando.
Stan zachowania bardzo dobry. Emblematy prawdopodobnie
malowane wtórnie.

650,–

– 13 –
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MEDALE

261. GENERAŁ WRÓBLEWSKI – PARYŻ 1871
A: Napis : LA COMMUNE DE PARIS 1871
R; Napis: LE GENERAL/WROBLEWSKI /CO MM. L’AILE
GAUCHE/ DES FEDERES/ 3 CORPS D’ARMEE/14 MAI
1871.
Nie sygnowany, śr. 41 mm, biały metal. Stan: drobne ubicia na
rancie.

500,–

262. Kornel UJEJSKI i Józef NIKOROWICZ – 1893
A: Popiersia w lewo, niżej dwie gałązki oliwne, napis wokoło
KORNEL UJEJSKI JÓZEF NIKOROWICZ, Rw: W wieńcu
cierniowym napis poziomy Z DYMEM POŻARÓW Z
KURZEM KRWI BRATNIEJ DO CIEBIE PANIE BIJE TEN
GŁOS / TWÓRCOM CHORAŁU KOŁO ART LITER. w
KRAKOWIE 1893, brąz 45.4 mm, H–Cz. 10481, patyna.

180,–

263. XXX lat rozwoju Muzeum Narodowego w Krakowie –
1900
Nie sygnowany, śr. 24 mm, brąz. Uszko do zawieszenia. Stan
b. dobry.

180,–

264. PAMIĄTKA AKCJI NIEPODLEGŁOŚCIOWEJ W
KRAKOWIE – 1914
A: Obraz M. Boskiej Częstochowskiej. W otoku KRÓLOWO
KORONY POLSKIEJ W TOBIE NADZIEJA NASZA MD-
MXIV
R: W wieńcu pod koroną, zamek na Wawelu, powyżej Orzeł
zrywający kajdany.
Sygn. na A i R: Wilk (Józef Wilk), nakład Książęco–
Biskupiego Komitetu w Krakowie, wykonanie Mennica w
Wiedniu. Owal 40 x 65 mm, brąz. Stan: dobry, nawiercone
dwa otwory do zawieszenia. R– rzadki. (Strzałkowski
poz.271).

280,–

265. OTWARCIE WYŻSZYCH UCZELNI W WARSZAWIE
1915
A: Tarcza z herbem miasta. W otoku: NA PAMIATKĘ OT-
WARCIA UNIWERSYTETU I POLITECHNIKI W
WARSZAWIE 15 XI 1915
R: Postać Ateny, w otoku napis: TOWARZYSTWO NUMIZ-
MATYCZNE W KRAKOWIE, na dole data 1915
Sygn. na R: JW. ( Jan Wysocki), śr. 60 mm, cynkal. Stan dobry
– lekkie przetarcie obok tarczy z syrenką.

140,–

266. 100 ROCZNICA ŚMIERCI TADEUSZA KOŚCIUSZKI
– 1917
A: Popiersie w mundurze wg portretu Grassiego, w otoku
napis: TADEUSZ KOSCIUSZKO 1746 1817
R: Widok na Wawel w otoku napis: ON ZERWAŁ KAJ-
DANY W KTÓRYCH JĘCZAŁ NARÓD, na dole:

TOW.NUM. KRAK. 15 X 1917, sygn. A; J. Wysocki, śr. 70
mm, cyna. Stan dobry.

100,–

267. 900 ROCZNICA KORONACJI BOLESŁAWA CHRO-
BREGO –1924
A: Popiersie w prawo, w otoku napis: BOLESŁAW CHRO-
BRY KRÓL POLSKI, MXXIV
R: Kobieta na tle Gniezna, tarcze herbowe, napis: W 900
ROCZNICE (…)
Sygn. na A: J. Wysocki MW, śr. 37 mm, brąz. Stan dobry.

100,–

268. PIERWSZE PODRÓZE STATKU „M/S Piłsudski” –
1935
A: Dziób statku na morzu. Przy pokładzie odznaka „Strzelca”,
z lewej napis: M/S Piłsudski.
R: Mapa z punktami : Gdynia New York i linia wyznaczająca
trasę pierwszej podróży do Ameryki. Dołem znak GAL-u.
Nie sygnowany, śr. 40 mm, brąz. Stan b. dobry. RR – bardzo
rzadki. (Strzałkowski poz. 765).

280,–

269. XV ROCZNICA ODZYSKANIA DOSTĘPU DO
MORZA – 1935
A: Sylwetka statku, napis „M/S Piłsudski”, w otoku W XV
ROCZNICE (…)
R: Postać Anioła z mieczem w dłoni. Napis w otoku: LIGA
MORSKA I KOLONIALNA
NIE SYGNOWANY. (PROJEKT Tadeusz Breyer), MW, śr.
34 mm, brąz. Stan b. dobry.

100,–

270. 40-lecie Bitwy pod Monte Cassino – 1984
Wydane przez PTAiN Warszawa, brąz śr. 70 mm. Stan b.
dobry.

30,–

271. Ludowe Wojsko Polskie – Nie sygn., śr. 70 mm
biały metal. Stan b. dobry.

20,–

272. Szkocja, Medal pamiątkowy rolniczy, 1854, biały metal,
srebrzony, oryginalne pudełko. Stan idealny.

120,–

DOKUMENTY

273. Świadectwo ukończenia Szkoły Podoficerskiej w grupie
telegrafistów Kompaniji Podoficerskiej 7 Batalionu
Telegraficznego, na nazwisko Kochański Zygmunt, Poznań
1936 r, podpis dowódcy majora dypl. Jamka Stanisława. Stan:
uszkodzenia na zgięciach.

100,–

Desa_145_cz-b:129 7-06-15  20:12  Strona 14



– 15 –

274. Świadectwo ukończenia kursu podoficerskiego, Mary-
narka Wojenna, Szkoła Specjalistów Morskich, na nazwisko
Jan Nowak, 1929 r., pieczęć tuszowa, dokument podklejony
na płótnie, podzielony na osiem części, złożony w oprawie in-
troligatorskiej, stan zachowania dobry.

300,–

275. Legitymacja Krakowskiego Klubu Automobilowego w
Krakowie uprawniająca do noszenia państwowej brązowej
odznaki motorowej, 1938 r., pieczęć tuszowa, dokument za-
chowany w stanie dobrym.

100,–

276. Legitymacja uprawniająca do noszenia sznura strzeleck-
iego, 64 Pułku Piechoty, Grudziądz 1927, pieczęć tuszowa,
dokument podklejony na płótnie, podwójnie zagięty.

50,–

277. Świadectwo uzyskania Państwowej Odznaki Sportowej
uprawniającej do noszenia Państwowej Odznaki Sportowej
klasy trzeciej stopnia pierwszego, 1932 r., Łuck, pieczęć tus-
zowa, dokument zachowany w stanie dobrym.

50,–

278. Świadectwo uzyskania Państwowej Odznaki Sportowej
uprawniającej do noszenia Państwowej Odznaki Sportowej
klasy trzeciej stopnia trzeciego, Radom, 1939 r., pieczęć tus-
zowa, stan zachowania dobry.

50,–

279. Zestaw: 1) Legitymacja indentyfikacyjna ze zdjęciem na
nazwisko Wachowiak Paweł, odcisk palca, stan zachowania
dobry. 2). Zaświadczenie wydane przez Ośrodek Polski w
Linz – dowód tożsamości, 12.VII. 1945 r., pieczęć tuszowa,
odcisk palca. Stan zachowania dobry.

100,–

280. Zestaw dokumentów na nazwisko Błaszczyk Stanisław:
1) Karta meldunkowa – Punkt przyjęcia w Bielsku na pier-
wszeństwo i prawo przejazdu środkami lokomocji, 1946 r.,
pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry. 2) List Kriegsge-
fangenenpost – więziennej poczty wojennej, 15 kwietnia 1943
r., 3) List Kriegsgefangenenpost – więziennej poczty wojen-
nej, 11 październik 1944 r., 4) Zdjęcie 5) Nieśmiertelnik. Stan
zachowania dobry.

200,–

281. Zestaw dokumentów na nazwisko sierż. Różański Jan:
1) Legitymacja Armii Polskiej, Dowództwo 2–giej Dywizji
Piechoty, zwierająca decyzje o odznaczeniu Krzyżem wojen-
nym z gwiazda emaliowaną z dnia 1 stycznia 1941 r. Dywizji,
Huttwil, pieczęć tuszowa. 2) Ausweiskarte – przepustka na
teren zakładu, 1944 r., 3) Zdjęcie Obozu Polskiego w Ettlin-
gen (Baden) z okazji wystawy po roku pracy, 31 maj 1946r.,
4) Karta Legitymacyjna przekroczenia oraz opuszczenia
granicy szwajcarskiej, 1943r., pieczęć tuszowa. 5) Flaga
Szwajcarii. Stan zachowania dokumentów bardzo dobry.

120,–

282. Karta Członkowska Uczestnika Polskiego Ruchu Oporu,
wydana przez Związek Uczestników Polskiego Ruchu Oporu,
wydana 25 marca 1946 r., w Paryżu – Jarosz Piotr, stan za-
chowania bardzo dobry, pieczęć tuszowa.

60 –

283. Karta Członkowska Uczestnika Polskiego Ruchu Oporu,
wydana przez Związek Uczestników Polskiego Ruchu Oporu,
wydana 15 kwietnia 1946 r., w Paryżu – Laurentowski
Stanisław. Stan zachowania bardzo dobry, pieczęć tuszowa.

60,–

284. Legitymacja wydana przez Ministra Spraw Wojskowych
o przydziale dla kapitana Stanisława Laurentowskiego do
Armii Polskiej we Francji, 1940 r., pieczęć tuszowa, bardzo
dobry stan zachowania.

40,–

285. Legitymacja wydana przez Oddział Lotniczy A.R.A.A w
Limoges dla sierżanta Franciszka Blezienia, 1940 r., pieczęć
tuszowa, stan zachowania dobry.

50,–

286. Legitymacja nr 940b Federation Nationale des Combat-
tants Volontaires dla członka aktywnego Edwarda Bleziena,
zdjęcie + pieczęć tuszowa, Paryż 1946 r., stan zachowania
bardzo dobry.

50,–

287. Legitymacja Control Co mmision for Germany, British
Civil Police dla Gen. Stanisława Laurentowskiego, zdjęcie +
pieczęć tuszowa, 1950 r., stan zachowania dobry.

50,–

288. Poświadczenie Polskiej Misji Wojskowej przy So-
juszniczej Radzie Kontroli w Niemczech, fotografia + pieczęć
tuszowa, 1947r., stan zachowania słaby.

50,–

289. Przepustka wydana przez Dowódcę Saperów 1. Dyw.
Panc. Ppłk Doranta na przemieszczanie się samochodem Morris
M499719, 1945 r., stan zachowania dobry.

50,–

290. Zaświadczenie wydane przez Workshop coy., Polish
Forces, Kompania Warsztatowa, o odbyciu Szczepienia
ochronnego, 1944 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania bardzo
dobry.

50,–

291. Zaświadczenie wydane przez Polskie Siły Zbrojne o za-
kończeniu służby dla chorążego Antoniego Boberskiego, Lon-
dyn 1949 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry.

50,–

292. Zestaw dokumentów dla plutonowego Władysława
Ciechanowskiego:
1) Zaświadczenie wydane przez Główną Komisję Likwida-
cyjną Polskich Sił Zbrojnych o zakończeniu służby pieczęć
tuszowa, Londyn 1948 r., stan zachowania bardzo dobry.
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2) Pozwolenie na prowadzenie samochodu podczas wojny,
grupa pojazdów I i III, wydane przez 2 Pułk Artylerii Mo-
torowej. 1945 r., stan zachowania dobry. 3) Książeczka Wo-
jskowa potwierdzająca zwolnienie ze służby, stan zachowania
dobry.

180,–

293. Zestaw dokumentów na nazwisko Paweł Janczyk:
1) List adresowany do Brytyjskiego Czerwonego Krzyża,
1950r., 2) Książeczka Wojskowa, 1945r., 3) Zaświadczenie
wydane przez Ministerstwo Administracji Publicznej, Państ-
wowy Urząd Repatriacyjny na ulgowy przejazd osoby, z ad-
notacją o kosztach przewozu, 1946 r., pieczęć tuszowa, 4)
Karta szczepień – I mmunization Register. 5)Dokument
wydany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych we
Włoszech – Ministero Degli Affari Esteri, No 006239
Dokumenty zachowane w stanie dobrym.

120 –

294. Zestaw 2 dokumentów na nazwisko Bokaliski M.:
1) Książeczka Wojskowa RAF, 1948 r.. 2) Flying clothing card
RAF 1940 r.

100,–

295. Książeczka Uposażenia Oficera wydana przez Dowódcę
Obozu Polskiego nr. 1, 1941 r., pieczęć tuszowa, stan za-
chowania dobry.

30,–

296. Zestaw 2 dokumentów:
1) na nazwisko Górska Irena – Legitymacja Członkowska
Koła Opieki nad Żołnierzem
2) na nazwisko Jakubiak Stefan – Książeczka Wojskowa,
1945 r., Stan zachowania dobry.

50,–

297. Certyfikat wystawiony przez Rez. Ośrodek Wyszk. Ofic.
W Vichy dla kap. Stanisława Lancentowski, 1940 r., pieczęć
tuszowa, stan zachowania dobry.

50,–

298. estaw 2 dokumentów na nazwisko Jakubowski Adam:
1) Karta identyfikacyjna Brytyjskiego Czerwonego Krzyża,
pieczęć tuszowa, 1944 r., 2) Książeczka uposażenia oficera
wystawiona przez 5 Polowy Szpital Ewakuacyjny, 1946 r.,
stan zachowania dobry.

50,–

299. Karta Identyfikacyjna wystawiona na nazwisko Boromir
Górski, 1948 r., stan zachowania dobry.

30,–

300. Zestaw 2 dokumentów:
1) na nazwisko Jan Dziura – Książeczka Żądłu, stan za-
chowania słaby.
2) na nazwisko Popis Mieczysław – Legitymacja byłego jeńca
wojennego – stan zachowania dobry.

50,–

301. Zaświadczenie wydane przez Dowództwo 1 Pułku
Łączności w roku 1942, podpis dowódcy pułku ppłk.
Rożański wydane dla Śliwińskiego Jana, dołączoną karta
pocztowa niewypełniona, stan zachowania dobry.

50,–

302. Świadectwo wydane przez Wojskowy Instytut Ge-
ograficzny o poświadczające ukończenie kursu w Szkole
Topografii przez porucznika Edwarda Jędrzejewskiego,
Warszawa 1930 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry.

150,–

303. Książeczka uposażenia oficera – Gawron Wincenty, 1945
r., stan zachowania słaby.

40,–

304. Zaświadczenie wydane przez Karp. Pułk Artylerii
Lekkiej do noszenia Gwiazdy za Wojnę 1939–45, Gwiazdy
Afryki, Gwiazdy Mali z rozkazu ppłk. A. Pajdy, 1945 r.,
pieczęć tuszowa, stan zachowania bardzo dobry.

50,–

305. Campaign Star na nazwisko Kozdron J. Stan zachowania
dobry, 1946 r.

40,–

306. Legitymacja wydana przez Dowództwo 2. Korpusu up-
oważniająca do noszenia Krzyża Walecznego dla Aleksandra
Kluczewskiego, 1948 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania
dobry.

50,–

307. Legitymacja wydana przez I Dywizje Pancerną, up-
oważniająca do noszenia odznaki honorowej za rany dla
strzelca Henryka Nelewskiego (pseudonim), 1945 r., dwie
pieczęcie tuszowe, stan zachowania dobry.

50,–

308. Legitymacja no.5h950 Federation Nationale des Com-
battants Volontaires dla członka aktywnego Józefa Paw-
likowskiego, zdjęcie + pieczęć tuszowa, stan zachowania
bardzo dobry.

50,–

309. Legitymacja członkowska wydana przez Stowarzysze-
nie Polskich Kombatantów na nazwisko Amon Stanisław,
Londyn 1948 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania bardzo
dobry.

50,–

310. Legitymacja członkowska wydana przez Związek In-
walidów Wojennych Polskich Sił Zbrojnych dla sierż. Mazur-
czaka Wojciecha, pieczęć tuszowa, 1958 r., stan zachowania
bardzo dobry.

100,–

311. Legitymacja członkowska wydana przez Zjednoczenie
Demokratyczne Polaków w Szwajcarii dla sierż. Jana
Różańskiego, pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry.

50,–
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312. Legitymacja członkowska wydana przez Zrzeszenie
Nauczycieli Polaków w Wielkiej Brytanii na nazwisko Mś-
cisław Wróblewski, 1945 r., stan zachowania dobry.

50,–

313. Zaświadczenie wydane przez Dowództwo 5 Kres. P. Art.
P. Panc. O upoważnieniu do noszenia odznaczenia bry-
tyjskiego DEFENCE MEDAL dla bombardiera Zygmunta Fil-
ipowicza przez Dowódcę 506 Basic Unit Prc. Ppłk. Franciszka
Benrota, 1947 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania bardzo
dobry.

40,–

314. Zaświadczenie wydane przez Dowództwo 5 Kres. P. Art.
P. Panc. O upoważnieniu do noszenia odznaczenia bry-
tyjskiego DEFENCE MEDAL dla kanoniera Kazimierza
Eynika przez Dowódcę 506 Basic Unit Prc. Ppłk. Franciszka
Benrota, 1947 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania bardzo
dobry.

40,–

315. Świadectwo wydane przez Dywizje Strzelców Pieszych
o ukończeniu 3 miesięcznego kursu Spółdzielczo–Hand-
lowego w czasie internowania dla plutonowego Jana
Żukowskiego przez Szefa Wyszkolenia Dywizji mjr. Dypl.
Czyżewskiego, Dowództwo 2–giej Dywizji Piechoty, Szwaj-
caria 1941 r., pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry.

100,–

316. Karta Identyczności wydana przez Krakowski Batalion
Kol. L.3. „Gromobój” dla podporucznika Czesława Wierusza
Kowalskiego, przydział służbowy – oficer bateryi, 1919r.,
dwie pieczecie tuszowe, + flaga z napisem „Grombój” oraz
orłem, stan zachowania bardzo dobry.

400,–

317. Legitymacja nr. 33 wydana przez Naczelne Dowództwo
Oddział IV/A dla podporucznika Czesława Wierusza Kowal-
skiego, z przydziałem do pociągu pancernego nr 6. „Gro-
mobój”, Warszawa 17 sierpnia 1919 r., fotografia wyblakła +
pieczęć tuszowa, stan dobry.

300,–

318. Legitymacja nr.212 odznaki pamiątkowej 2 Pułku Arty-
lerii Motorowej dla plutonowego Jana Lasona, wydana:
Niemcy 1945 r. w, pieczęć tuszowa, stan zachowania dobry.

100,–

319. Legitymacja nr.3187 Dywizja Strzelców Pieszych up-
rawniająca do noszenia Odznaki D.S.P dla starszego szere-
gowego Adama Skalickiego, z dniem 28 czerwca 1941 r. przez
Dowódcę Dywizji gen. Prugar-Ketling, pieczęć tuszowa: Ka-
pituła Odznaki, stan zachowania dobry.

100,–

320. Zestaw:
1) fotografie duże – 9 szt.
2) fotografie mniejsze – 8 + 3 szt.
3) karty pocztowe – 7 szt.
4) fotografie małe – 17 szt.

5) fotografie lotnicze – 6 szt.
Rumunia / Francja / Irak / Palestyna /.

600,–

321. Zestaw dokumentów 12 szt. na nazwisko por. Cichoński
Stanisław, pochodzące z lat 1923-1936 r. związane z prze-
biegiem służby w Dowództwie Okręgu Korpusu nr. X, w tym
Świadectwo wydane przez Komisję Egzaminacyjną dla Ofi-
cerów przy D.O.K. nr. X, w Przemyślu 1923 r. Stany za-
chowania dobre.

300,–

322. Zestaw 7 dokumentów dla rotmistrza Stefana Kozim-
skiego
1) Dyplom nadania Medalu XV-lecia odzyskania Morza, 1936
r., stan zachowania bardzo dobry
2) Podziękowania za udział w turnieju szachowym Sekcja
Kulturalno Oświatowa Obozu Internowanych Oficerów W.P
w Pesthidegkul na Węgrzech, 1941 r., stan zachowania bardzo
dobry
3) Legitymacja wydana przez Polski Związek narciarski, up-
oważniająca do noszenia związkowej odznaki za sprawność
narciarską, Kraków 1931 r., stan zachowania bardzo dobry
4) Legitymacja wydana przez Polski Związek narciarski, up-
oważniająca do noszenia związkowej odznaki za sprawność
narciarską: kategoria seniorów, Kraków 1937 r., stan za-
chowania bardzo dobry
5) Legitymacja wydana przez Oficerski Klub Jazdy Konnej
O.K. X w Przemyślu, ważna na 1923 r. – stan zachowania
dobry
6) Legitymacja wydana przez Oficerski Klub Jazdy Konnej
O.K. X w Przemyślu, ważna na 1924 r. – stan zachowania
dobry
7) Zaświadczenie wydane przez Wojskowy Klub Sportowy w
Bielsku o przyznaniu brązowej odznaki narciarskiej w kate-
gorii seniorów, stan zachowania dobry.

450,–

323. Zestaw dokumentów, fotografii, korespondencji po
chorążym Legionów Leonie Kulczyńskim, ur. 1895 r. – poległ
2.XI.1915, m.in relacje z okoliczności śmierci na polu chwały.

600,–

324. Zestaw 3 broszur: 2 x – Program Głównych Zawodów
Sportowych wydanych przez Kolejowe Przysposobienie Wo-
jskowe: Stanisławów 1934, Kraków 1936 r.. Informator dla
zawodników Święto Kolejarza Polskiego, Poznań 1935 r.,
stany zachowania dobre.

60,–

325. Zestaw dokumentów Związek Polskiej Młodzieży
Demokratycznej – Legion Młodych w Lublinie, 8 szt. stany
dobre.

150,–

326. Zestaw łącznie 68 sztuk, fotografie wojskowe z okresu I
wojny swiatowej, pocztówki, reprodukcje obrazów dotyczące
byłej monarchii austro-węgierskiej, (opisy także w języku
czeskim).

250,–
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327. Szkolna Gazetka ścienna Nr 13, Rok IV, Warszawa 1936,
„W rocznice powstania listopadowego”, wym. 100 x 70 cm.
Stan dobry.

100,–

328. Tabela znaków noszonych przez więźniów obozów kon-
centracyjnych.

40,–

329. Zaproszenie na Akademie Poselską posłów i senatorów
grupy reg, B.B.W.R.w Krakowie, 1929 rok. Stan b. dobry.

40,–

330. „Skarb Pracy Oświatowo-Kulturalnej – złożenie jednego
tysiąca marek polskich”, 1923 r. Stan b. dobry.

60,–

331. Legitymacja Związku Umysłowych Pracowników Kolei,
1927 . Stan b. dobry.

50,–

332. Legitymacja członka straży obywatelskiej w czasie pow-
itania prezydenta rzeczpospolitej w Krakowie, 1927 r., Stan
dobry.

50,–

333. Znaczek kwestarski Komitetu Opieki nad Żołnierzem Po-
lakiem. Stan dobry.

50,–

334. Znaczek drukowany „III Wszechpolski Zjazd Związku
Ludowo-Narodowego Rzeczpospolitej Polskiej, Częstochowa
1921 Stan dobry.

50,–

335. Legitymacja stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa” na
nazwisko Nina Pilecka, dat. 1936. Stan dobry.

60,–

336. Dyplom Krzyża Niepodległości dla Jana Listkiewicza.
Stan: zagięcia i klejenia papieru. Dołączona fotografii portre-
towa.

80,–

337. Świadectwo ukończenia kursu doskonalącego oficerów
i podoficerów 3 Pułk Artylerii Lekkiej Legion Zamość. Stan
dobry.

120,–

338. Legitymacja P.W. Nr 209, Limanowa 1947 na nazwisko
Spalik Mieczysław. Stan dobry.

30,–
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Świadectwo do poz. 16
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DYREKTOR DOMU AUKCYJNEGO: Jerzy Majewski

OPRACOWANIE KATALOGU: Jerzy Majewski, Paweł Maciukiewicz, Mateusz Palka,
Katarzyna Kwatro-Woźniak

PRZYGOTOWANIE PLANSZ DO FOTOGRAFII: Mateusz Palka
REDAKCJA: Patrycja Gabryś-Dudziak

FOTO: Galeria Pod Rejentem Piotr Nosek
SKŁAD: Galeria Pod Rejentem Piotr Nosek
DRUK: Drukarnia Skleniarz

WYDAWCA: Dom Aukcyjny DESA Sp. z o.o., Pałac Kmity, Kraków. ul. Floriańska 13, I piętro

WYSTAWA PRZEDAUKCYJNA odbędzie się w dniach od 22 VI do 26 VI 2015 r. w godz. 1100–1900

w KRAKOWIE UL. FLORIAŃSKA 13 I p., a w dniu aukcji obiekty można oglądać od godz. 900–1100.
Udział w licytacji przedmiotów możliwy jest telefonicznie 12 422–19–66, 12 422–31–14,
fax 12 422–98–91 po uprzednim zgłoszeniu i wpłaceniu wadium w wysokości 100 zł.
ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ DO PIĄTKU 26 VI, DO GODZ. 17.00.

CENY PODANE W KATALOGU SĄ CENAMI WYWOŁAWCZYMI.
NUMERY POD FOTOGRAFIAMI ODPOWIADAJĄ NUMEROM OBIEKTÓW W KATALOGU.
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE AUKCJI MOŻNA UZYSKAĆ TELEFONICZNIE
W DOMU AUKCYJNYM TEL. 12 422–19–66, 12 422–31–14

PRZYJMUJEMY NA KOLEJNE AUKCJE:
MONETY, MEDALE I ODZNACZENIA.

Bliższe informacje można uzyskać w Krakowie pod numerem tel.
12 422–31–14, 12 422–19–66

oraz w Rzeszowie
tel. 17 862–47–82

ADRES INTERNETOWY: www.desa.art.pl
e–mail: aukcje@desa.art.pl

NUMER KONTA: 69 1240 4533 1111 0000 5427 3894
Dom Aukcyjny Desa, ul. Floriańska 13, 31–019 Kraków

Fotografie obiektów opisanych w katalogu znajdują się na:
www.desa.art.pl
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DESA SP. Z O.O.

PREZES – Kraków, ul. Floriańska 13, tel. 12 422-27-06
fax 12 422-98-91

RZECZOZNAWCY – Kraków, ul. Floriańska 13, tel. 12 429-12-51

DOM AUKCYJNY – Kraków, ul. Floriańska 13, I piętro,
tel. 12 422-19-66, 12 422-31-14

ANTYKWARIATY W KRAKOWIE:

SALON, ul. Floriańska 13, tel. 12 421-89-87
SALON, ul. Floriańska 13, tel. 12 422-62-57

ANTYKWARIATY W INNYCH MIASTACH:

CZĘSTOCHOWA, Al. N.M.P. 40/42, tel. 34 367-15-30
GDYNIA, ul. Abrahama 54, tel. 58 620-36-63
KATOWICE, ul. Mariacka 5, tel. 32 253-99-22
KATOWICE, ul. Dworcowa 13 tel. 32 253-94-70
KIELCE, ul. Sienkiewicza 28, tel. 41 344-33-51
RZESZÓW, Rynek 4, tel. 17 862-47-82

http://www.desa.art.pl e-mail: aukcje@desa.art.pl


